ACTA N°095-2025 DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2025-1AFAS-EP - Derivada de la Subasta
Inversa Electréonica N° 001-2025/IAFAS-EP - 2da. Convocatoria

“ ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA
APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 22 de mayo del 2025, el Comité de Seleccidn
del procedimiento de seleccidén, ha procedido a llevar a cabo la admisidn,
evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas en la: Adjudicacion
Simplificada N°012-2025-IAFAS EP, para la “ADQUISICION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS
DE LA IAFAS EP”, conforme a los siguientes fundamentos:

. ANTECEDENTES:

Siguiendo con el cumplimiento del cronograma del procedimiento de
seleccién, se procedié con la revisidon de la documentaciéon contenida en las
ofertas, a fin de determinar la admision de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1
(referido a los documentos de presentacidon obligatoria y las especificaciones
técnicas solicitadas en las bases integradas), del procedimiento de seleccién y
continuar con la admision de las ofertas, en la cual se presentaron los siguientes
partficipantes:

Fecha de

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social . Estado
registro

1 20108629909 | CARDIO PERFUSION E.L.R.LTDA 14/05/2025| Vdalido

2 20381450377 | FRESENIUS KABI PERU S.A. 12/05/2025| Vdlido

3 20509882101 | CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. |15/05/2025| Vdlido

4 | 20519131243 | [NROO INTERNACIONALEIRL Y1 y305/5005 | vaicio

GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA
5 | 20536598708 | FARMACEUTICAS S.A.C.- GEMEFAR 09/05/2025| Vdlido

SAC.
20546950396 | GRUPO D Y S S.RL. 09/05/2025 | Vaido
20565831900 | PHARMINTEGRA S.A.C. 09/05/2025 | Vélido
CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD
8 | 20600730437 | ANONIMA CERRADA - 09/05/2025 | Valido
CORPORACION KLD PERU S.A.C.
9 | 20402458939 | ARGON PHARMA S.A.C. 13/05/2025 | Valido
10 | 20607197955 | YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 09/05/2025 | Valido
11 | 20607396516 gf'\é‘ERC'O EINVERSIONES ANCCAS | 15 165/2025 | Valido

12 | 20611580429 |REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 13/05/2025 | Valido
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2. REPORTE DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Presentacidn de ofertas/expresién de interés

Descripcién del ohjeto :

Entidad convecants JAFAS DEL EJERCITO DEL PERU {FOSPEME]
Nomenclatura : AS-SM-12-2025AFAS-EP-1

Hra. de convocatoria: b

Objeto de contratacién : Bien

DELAAFASEP

ADQUISICION DE PRODUCTQS FARMACEUTICOS CON FICHA TECHICA APROBADA GRUPQ | PARA BENEFICIARIOS

RUC!Cédigo | Nombre ¢ Razon Social Focha Presentacién

Hora ?rmnhcfbn E

1 ACIDO GADOTERICO 0,5 mmol mL INY 15 mL

20308629909 | CARDIO PERFUSION EI.R.LTDA 16/05/2025

16:31:24

Efectronico

20800730437 | CORPCRACION KLD PERU SQCIEDCAD ANONIMA CERRADA ~ 18/05/2025
CORPORACION KED PERU S.A.C.

23:20:38

Electronico

RUC / Codigo

2 :OXCARBAZEPINA 300 mg TAB

20519131243 | YARGO INTERNACIONAL EIRL -Y.LELRL. i 168/05/2025

| 15:09:42

b

| Electronico

RUC I Codigo

3 PROPOFOL 1% (10 mg/mL) INY 50 mL

20381450377 | FRESENIUS KABI PERU S A ] 18/05/2025

[ 12:15:36

| Efectronico

RUC / Cédigo

4 TIBOLONA 2.5 mg TAB

No se presentaron propuests al item ] -

ITEM N° 1:

3. ADMISION DE OFERTA
Se procedié con la revisién de la documentacidn contenida en las ofertas
presentadas, donde se evidencia lo siguiente:

ITEM N°1 - ACIDO GADOTERICO 0,5 mmol/ mL INY 15 MI

documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.

OFERTA OFERTA
CORPORACION KLD
PERU SOCIEDAD
CARDIO
Ne POSTOR PERFUSION | ANONIMA CERRADA
E.LR.LTDA | cORPORACION KLD
PERU S.A.C.
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
a) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE




Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
3).

e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
f) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
9) | con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas CUMPLE CUMPLE
de dos (2) decimales.

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

4. EVALUACION DE OFERTA:

Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccién realizo
la evaluaciéon de las ofertas para determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelaciéon, de acuerdo al siguiente detalle:

Cabe resaltar que solo pasan a la etapa de evaluacién los postores que fueron
admitidos.

ANEXO N° 002 AL ACTA N°095-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS

EP

CUADRO DE EVALUACION

ITEM N°1 - ACIDO GADOTERICO 0,5 mmol/ mL INY 15 MI

PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
A. PRECIO TOTAL | MYPE 5% FINAL | PRELACION
PROPUESTA ECONOMICA
N/O POSTOR (O x FMFLIE PUNTAJE
1 ET‘.‘DRE'O FERFUSION E.LR. 108,000.00 | 100 | 110,400.00 | 97.83 97.83 0.00 97.83 2
CORPORACION KLD PERU
SOCIEDAD ANONIMA
2 | CERRADA - 108,000.00 | 100 | 108,000.00| 100.00 | 100.00 5.00 105.00 1
CORPORACION KLD PERU
SA.C.

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Posterior a ello, se procede a la verificacion de los requisitos de calificaciéon de
las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar del procedimiento de
seleccién, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-
EF, conforme al orden de prelacién obteniendo el siguiente resultado:
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ANEXO N° 003 AL ACTA N° 095-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS CON FICHA TECNICA APROBADA GRUPO Iil PARA BENEFICIARIOS DE LA

IAFAS EP

ITEM N°1 - ACIDO GADOTERICO 0,5 mmol/ mL INY 15 Mi

OFERTA

OFERTA

CARDIO
PERFUSION
E.ILR.LTDA

CORPORACION
KLD PERU
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -

CORPORACION
KLD PERU

S.A.C.

REQUISITO DE CALIFICACION - CAPACIDAD LEGAL

Copia simple de la Resolucién de autorizacién sanitaria de funcionamiento a nombre
del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y de la
Resolucién de autorizaciéon del cambio o modificacién o ampliacién que acredite la
informacion actualizada de dichao establecimiento farmacéutico, emitidas por la
Direccién General de Medicamentos, Insumos y Drogas - Digemid, como Autoridad
Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios
(ANM) o por la Autoridad de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y
Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segun corresponda, de acuerdo con
el marco normativo vigente.

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente,
emitida porla ANM o ARM, segun corresponda, a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco
normativo vigente y, en el caso que un tercero brinde servicios de almacenamiento al
proveedor, este ademas debe presentar la copia simple del Certificado de BPA
vigente del tercero y del documento que acredite el vinculo contractual vigente entre
ambas partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del
bien, solo debe presentar la copia simple del certificado de Buenas Practicas de
Manufactura (BPM), segun lo sefialado en el numeral 4

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte
(BPDT) vigente, emitida por la ANM o ARM, segln corresponda, a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con
el marco normativo vigente y, en el caso que un tercero brinde servicios de
distribucion y transporte al proveedor, este ademas debe presentar la copia simple
del Certificado de BPDT vigente del tercero y del documento que acredite el vinculo
contractual vigente entre ambas partes. En el caso que el proveedor sea el
laboratorio nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del
certificado de Practicas de Manufactura (BPM), segun lo sefialado en el numeral 4.

CUMPLE

NO CUMPLE (*)

Copia Copia simple del certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM)
vigente, segun lo detallado a continuacion:

a. Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que comprenda
las areas para la fabricacién del bien ofertado, emitido por la Digemid (ANM), o por la
autoridad sanitaria o entidad competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de
acuerdo con el marco normativo vigente. Si el fabricante se encuentra incluido en el
“Listado tnico de laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero de productos
farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas Practicas de Manufactura,
elaborado por la ANM”, se acepta el certificado de BPM emitido por la autoridad
competente del pais de origen o sus equivalentes reconocidos como tales por la
Digemid (ANM).

b. Para productos biolégicos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que
comprenda las dreas para la fabricacién del bien ofertado, emitido por la Digemid
(ANM), o por la autoridad sanitaria o entidad competente de los paises de alta
vigilancia sanitaria, de acuerdo con el marco normativo vigente. Si el fabricante se
encuentra incluido en el “Listado unico de laboratorios fabricantes ubicados en el
extranjero de productos farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas
Practicas de Manufactura, elaborado por la ANM”, se acepta el certificado de BPM
emitido por la autoridad competente del pais de origen o sus equivalentes
reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

c. Para productos galénicos: Copia simple del certificado de BPM vigente del
fabricante nacional emitido por la Digemid (ANM); para productos importados, se
acepta copia simple del certificado de BPM o su equivalente emitido por la autoridad
competente del pais de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.

d. Para productos dietéticos: Copia simple del certificado de BPM vigente del
fabricante nacional emitido por la Digemid (ANM); para productos importados, se
acepta copia simple del certificado de BPM o su equivalente emitido por la autoridad
o entidad competente del pais de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.
Para medicamentos herbarios: De acuerdo con el marco normativo vigente.

f. Para productos naturales: Copia simple del certificado de BPM vigente, solo para
productos importados fabricados por encargo, de acuerdo con el marco normativo
vigente.

CUMPLE

CUMPLE

4-14




[ ] Copia simple de la Resolucién Directoral que autoriza la inscripcion o la reinscripcién
en el Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la Resoluciéon Directoral de
autorizacion del cambio que acredite las caracteristicas del bien ofertado o, copia CUMPLE CUMPLE
5 | simple del Certificado de Registro Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM),
de acuerdo con el marco normativo vigente.

Copia simple del certificado de andlisis o protocolo de analisis del bien ofertado,

6 | conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo CUMPLE CUMPLE
vigente.
Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado,

7 | de corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE

marco normativo vigente.

Copia simple del inserto del bien ofertado, de corresponder, conforme a lo autorizado
8 | en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente. CUMPLE CUMPLE

RESULTADO | CALIFICADO | NO CALIFICADO

(*) De lo revisado la oferta del postor CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -CORPORACION KLD PERU S.A.C., se verifica la existencia
del certificado de Buenas prdcticas de Distribucion y Transporte de la
empresa CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION KLD PERU S.A.C., y la empresa MEDIC LOGISTIC SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - MED LOGISTIC S.A.C., acompanado por el CONTRATO
LOCACION DE SERVICIOS DE BPDT”, de fecha 06 de sefiembre del 2023, el cual
evidenciaria la existencia de un vinculo contractual entre dichas empresas
para el servicio de transporte. Sobre el particular en la cldusula cuarto:
duracién y vigencia del confrato se evidencia lo siguiente:

CUARTO: DURACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO

El presente contrato tendrd una duracidn de 01 afle contsdos desde ¢l 06 de setiembre del 2023 hasta of 05 de
setiembre del 2024, Sin perjuicio de lo anterior, cunlquiera de las partes podré resolverlo sin expresidn de cansa, con el
Unico requisito de dar aviso notarial por escrite a la otra con 15 dfas de anticipacion,

Asi mismo, este contrato podrd ser renovado por un periodo igual, maver o menor 8l o, previe 3

condiciones, mediante comunicacién eserita remitida por EL CONTRATANTE a EL CONTRATISTA antes de la
fecha de culminacion de] mismo, establecida en el pérrafo precedente.

En ese sentido, el confrato presentado tenia una vigencia de un afo,
culminando el 05 de sefiembre de 2024, existiendo la posibiidad de ser
renovado siempre y cuando se celebre por escrito tal decision, “decision” que,
no obra dentro de los documentos que conforman la oferta presentada por el
postor CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION KLD PERU S.A.C.

Sobre el particular, el articulo 60 del RLCE sefiala que durante el desarrollo de la
admisién, evaluaciéon y calificacidn de las ofertas es posible la subsanacién de
las siguientes situaciones:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica;
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b) La nomenclatura del procedimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura
del postor o su representante;

c) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido
del documento sin legalizacién que obra en la oferta;

d) La traduccién de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya
presentado el documento objeto de tfraduccién;

e) Los referidos a las fechas de emision o denominaciones de las constancias o
certificados emitidos por Enfidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios
documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacién existieran
al momento de la presentaciéon de la oferta.

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Enfidad
pUblica o un privado ejerciendo funcién publica;

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad PUblica o un privado
ejerciendo funcién publica.

Es asi que, lo observado en el contrato del servicio de Distribucion y Transporte

no configura:

a) La omisidn de informacién en formatos o declaraciones juradas.

b) Parte de la nomenclatura, la firma o la foliatura.

c) Parte de la legalizacién de firmas.

d) La omisién de traduccion, dado que el documento obra dentro de la oferta.

e) La omisién de fechas de emision o denominacién de constancias o
certificados.

f) Divergencia en la informacién contenida siempre que las circunstancias
materia de acreditacion existieran al momento de la presentacion de la
oferta.

g) Errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Enfidad puUblica
o un privado ejerciendo funcidén publica*.

h) La no presentaciéon de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado
ejerciendo funcién publica

*Aunado a ello, es preciso sefialar que, los contratos de tercerizacidon no son
documentos emitidos en ejercicio de funcién pUblica por el OSCE. Los contratos,
en este contexto, son documentos celebrados por privados.

En ese contexto, la observacién sobre la vigencia del contrato de tercerizacion
no podria ser subsanada debiendo tenerse la oferta como no calificada al no
presentar conforme aley el requisito de calificacion.

Posterior a la calificacién es preciso tener en cuenta lo senalado en el numeral
76.1. del articulo 76 del RLCE el cual seiala: “Previo al otorgamiento de la buena
pro, el comité de seleccidn revisa las ofertas econémicas que cumplen con los
requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo
de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.”



Continuando con esa linea de ideas, el arficulo 68 del RLCE sefiala:

“(...)

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
dérgano a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccion
de su oferta econémica, otorgdndole un plazo maximo de dos (2) dias hdbiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningin caso
el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a
cargo del procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta econdmica,
solicita la certificacidn de crédito presupuestario correspondiente y la
aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como
mdximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha
prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo
responsabilidad. Tratdndose de compras corporativas el referido plazo es de
diez (10) dias hdbiles como mdximo, contados desde el dia siguiente de la fecha
prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro.

68.5. En caso no se cuente con la certificaciéon de crédito presupuestario o con
la aprobacién del Titular de la Entidad conforme se requiere en el numeral
precedente, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién rechaza la
oferta, comunicando al postor la decisién adoptada a fravés del SEACE.

(...)"

ITEM N° 2:
3. ADMISION DE OFERTA.

Se procedié con la revision de la documentacion contenida en las ofertas
presentadas, donde se evidencia lo siguiente:

ITEM N°2 - OXCARBAZEPINA 300 mg TAB

OFERTA

YARGO INTERNACIONAL

N® POSTOR E.LRL.-Y.l.ELRL.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
a) CUMPLE




b)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

CUMPLE

c)

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

d)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn.
(Anexo N° 3).

CUMPLE

e)

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO APLICA

)

g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO

4.

Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccidn realizo
la evaluacién de las ofertas para determinar la oferta con el mejor puntaje vy el

EVALUACION DE OFERTA:

orden de prelacién, de acuerdo al siguiente detalle:

Cabe resaltar que solo pasan a la etapa de evaluacion los postores que fueron

admitidos.

ANEXO N° 002 AL ACTA N°095-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA

IAFAS EP

CUADRO DE EVALUACION

ITEM N°2 - OXCARBAZEPINA 300 mg TAB

A. PRECIO )
PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
NIO POSTOR PROPUESTA ECONOMICA (Om | o nory = | TOTAL | MYPE 5% FINAL | PRELACION
x PMP) / Oi
YARGO
1 | INTERNACIONAL | 571,200.00 | 100 | 571,200.00 | 100.00 | 100.00 0.00 100.00 1
ELRL.- Y.L ELRL.




5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Posterior a ello, se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion de
las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar del procedimiento de
seleccion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-
EF, conforme al orden de prelacién obteniendo el siguiente resultado:

ANEXO N° 003 AL ACTA N° 095-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE
LA IAFAS EP

ITEM N°2 - OXCARBAZEPINA 300 mg TAB

OFERTA

YARGO INTERNACIONAL
E.LRL.-Y.L ELR.L.

A | CAPACIDAD LEGAL

1. Copia simple de la Resolucién de autorizacién sanitaria de funcionamiento a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y de la Resolucién de
autorizacién del cambio o modificacién o ampliacién que acredite la informacién actualizada de
dicho establecimiento farmacéutico, emitidas por la Direccion General de Medicamentos,
Insumos y Drogas - Digemid, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, CUMPLE
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segun
corresponda, de acuerdo con el marco normativo vigente.

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente, emitida
por la ANM o ARM, segln corresponda, a nombre del establecimiento farmacéutico del
proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso que
un tercero brinde servicios de almacenamiento al proveedor, este ademas debe presentar la
copia simple del Certificado de BPA vigente del tercero y del documento que acredite el vinculo CUMPLE
contractual vigente entre ambas partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional
fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del certificado de Buenas Practicas de
Manufactura (BPM), segun lo sefialado en el numeral 4

3. Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte (BPDT)
vigente, emitida por la ANM o ARM, seguin corresponda, a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco normativo vigente
y, en el caso que un tercero brinde servicios de distribucién y transporte al proveedor, este
ademas debe presentar la copia simple del Certificado de BPDT vigente del tercero y del
documento que acredite el vinculo contractual vigente entre ambas partes. En el caso que el
proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del CUMPLE
certificado de Practicas de Manufactura (BPM), segun lo sefialado en el numeral 4.




4. Copia Copia simple del certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (BPM) vigente, seguin
lo detallado a continuacion:

a. Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que comprenda las areas
para la fabricacién del bien ofertado, emitido por la Digemid (ANM), o por la autoridad sanitaria o
entidad competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con el marco normativo
vigente. Si el fabricante se encuentra incluido en el “Listado Unico de laboratorios fabricantes
ubicados en el extranjero de productos farmacéuticos pendientes de certificaciéon en Buenas
Practicas de Manufactura, elaborado por la ANM”, se acepta el certificado de BPM emitido por la
autoridad competente del pais de origen o sus equivalentes reconocidos como tales por la
Digemid (ANM).

b. Para productos biolégicos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que comprenda las
areas para la fabricacion del bien ofertado, emitido por la Digemid (ANM), o por la autoridad
sanitaria o entidad competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con el
marco normativo vigente. Si el fabricante se encuentra incluido en el “Listado tnico de

certificacion en Buenas Practicas de Manufactura, elaborado por la ANM”, se acepta el
certificado de BPM emitido por la autoridad competente del pais de origen o sus equivalentes
reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

c. Para productos galénicos: Copia simple del certificado de BPM vigente del fabricante nacional
emitido por la Digemid (ANM); para productos importados, se acepta copia simple del certificado
de BPM o su equivalente emitido por la autoridad competente del pais de origen, de acuerdo
con el marco normativo vigente.

d. Para productos dietéticos: Copia simple del certificado de BPM vigente del fabricante nacional
emitido por la Digemid (ANM); para productos importados, se acepta copia simple del certificado
de BPM o su equivalente emitido por la autoridad o entidad competente del pais de origen, de
acuerdo con el marco normativo vigente.

Para medicamentos herbarios: De acuerdo con el marco normativo vigente.

f. Para productos naturales: Copia simple del certificado de BPM vigente, solo para productos
importados fabricados por encargo, de acuerdo con el marco normativo vigente.

laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero de productos farmacéuticos pendientes de CUMPLE

5. Copia simple de la Resolucién Directoral que autoriza la inscripcion o la reinscripcion en el
Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la Resolucién Directoral de autorizacién del

Registro Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM), de acuerdo con el marco normativo
vigente.

cambio que acredite las caracteristicas del bien ofertado o, copia simple del Certificado de CUMPLE

6. Copia simple del certificado de analisis o protocolo de analisis del bien ofertado, conforme a lo

autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente. CUMPLE

7. Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado, de

corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco CUMPLE

normativo vigente.

8. Copia simple del inserto del bien ofertado, de corresponder, conforme a lo autorizado en su

registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente. CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

Posterior a la calificacién es preciso tener en cuenta lo sefalado en el numeral
76.1. del articulo 76 del RLCE el cual seiala: “Previo al otorgamiento de la buena
pro, el comité de seleccidn revisa las ofertas econdémicas que cumplen con los
requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo
de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.”

Continuando con esa linea de ideas, el arficulo 68 del RLCE sefiala:

“(...)

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
érgano a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccidn
de su oferta econdmica, otorgdndole un plazo mdximo de dos (2) dias hdbiles,
contados desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud. En ningun caso
el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a
cargo del procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta econdmica,
solicita la certificacion de crédito presupuestario comrespondiente y la
aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como
madximo a los cinco (5) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la fecha

10-14



prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bagjo
responsabilidad. Tratdndose de compras corporativas el referido plazo es de
diez (10) dias hdbiles como mdximo, contados desde el dia siguiente de la fecha
prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro.

68.5. En caso no se cuente con la certificacién de crédito presupuestario o con
la aprobacién del Titular de la Entidad conforme se requiere en el numeral
precedente, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién rechaza la
oferta, comunicando al postor la decisién adoptada a través del SEACE.

(.)"

ITEM N° 3:

3. ADMISION DE OFERTA:

Se procedié con la revisidn de la documentacion contenida en las ofertas
presentadas, donde se evidencia lo siguiente:

- . Aexor o o
~ CUADRO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE DOCUMENTOS
S AFAS-EP

G o

ITEM N°3 - PROPOFOL 1 % (10 mgmL) INY 50 mL
OFERTA
N° POSTOR FRESENIUSSI:(ABI PERU
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
a) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segulin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.
c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3). CUMPLE
e) e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio NO APLICA
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
g) | dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos CUMPLE
(2) decimales.
ESTADO ADMITIDO
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4. EVALUACION DE OFERTA:

Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccidén realizo
la evaluacién de las ofertas para determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacién, de acuerdo al siguiente detalle:
Cabe resaltar que solo pasan a la etapa de evaluacién los postores que fueron
admitidos.

ANEXO N° 002 AL ACTA N°095-2025/CS/IAFAS-EP

IAFAS EP

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA

CUADRO DE EVALUACION

ITEM N°3 - PROPOFOL 1 % (10 mgmL) INY 50 mL

PERU S.A.

A. PRECIO ’
PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
PROPUESTA ECONOMICA TOTAL | MYPE 5% FINAL | PRELACION
N/O POSTOR Or i FHIXL S PUNTAJE
1 |FRESENIUSKABI | 555 500.00| 100 |352,800.00| 100.00 | 100.00 0.00 100.00 1

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Posterior a ello, se procede a la verificacién de los requisitos de calificacién de
las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar del procedimiento de
ccion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-
EF, conforme al orden de prelacién obteniendo el siguiente resultado:

sele

ANEXO N° 003 AL ACTA N° 095-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA

BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP

ITEM N°3 - PROPOFOL 1 % (10 mgmL) INY 50 mL

OFERTA

FRESENIUS KABI
PERU S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION - CAPACIDAD LEGAL

1. Copia simple de la Resolucién de autorizacion sanitaria de funcionamiento a nombre
del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y de la
Resolucién de autorizacion del cambio o modificacién o ampliacion que acredite la
informacién actualizada de dicho establecimiento farmacéutico, emitidas por la Direccion
General de Medicamentos, Insumos y Drogas - Digemid, como Autoridad Nacional de
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la
Autoridad de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de
Nivel Regional (ARM), segun corresponda, de acuerdo con el marco normativo vigente.

CUMPLE
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Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente,
emitida por la ANM o ARM, segun corresponda, a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco normativo
vigente y, en el caso que un tercero brinde servicios de almacenamiento al proveedor,
este ademas debe presentar la copia simple del Certificado de BPA vigente del tercero y
del documento que acredite el vinculo contractual vigente entre ambas partes. En el caso
que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo debe presentar la
copia simple del certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM), segun lo
sefialado en el numeral 4

CUMPLE

3. Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte (BPDT)
vigente, emitida por la ANM o ARM, segun corresponda, a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco normativo
vigente y, en el caso que un tercero brinde servicios de distribucién y transporte al
proveedor, este ademas debe presentar la copia simple del Certificado de BPDT vigente
del tercero y del documento que acredite el vinculo contractual vigente entre ambas
partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo
debe presentar la copia simple del certificado de Practicas de Manufactura (BPM), segin
lo sefialado en el numeral 4.

CUMPLE

4. Copia Copia simple del certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente,
segun lo detallado a continuacion:

a. Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que comprenda las
areas para la fabricacién del bien ofertado, emitido por la Digemid (ANM), o por la
autoridad sanitaria o entidad competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de
acuerdo con el marco normativo vigente. Si el fabricante se encuentra incluido en el
“Listado unico de laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero de productos
farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas Practicas de Manufactura, elaborado
por la ANM”, se acepta el certificado de BPM emitido por la autoridad competente del pais
de origen o sus equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

b. Para productos bioldgicos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que
comprenda las areas para la fabricacion del bien ofertado, emitido por la Digemid (ANM),
o por la autoridad sanitaria o entidad competente de los paises de alta vigilancia sanitaria,
de acuerdo con el marco normativo vigente. Si el fabricante se encuentra incluido en el
“Listado uUnico de laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero de productos
farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas Practicas de Manufactura, elaborado
por la ANM”, se acepta el certificado de BPM emitido por la autoridad competente del pais
de origen o sus equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

c. Para productos galénicos: Copia simple del certificado de BPM vigente del fabricante
nacional emitido por la Digemid (ANM); para productos importados, se acepta copia
simple del certificado de BPM o su equivalente emitido por la autoridad competente del
pais de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.

d. Para productos dietéticos: Copia simple del certificado de BPM vigente del fabricante
nacional emitido por la Digemid (ANM); para productos importados, se acepta copia
simple del certificado de BPM o su equivalente emitido por la autoridad o entidad
competente del pais de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.

Para medicamentos herbarios: De acuerdo con el marco normativo vigente.

f. Para productos naturales: Copia simple del certificado de BPM vigente, solo para
productos importados fabricados por encargo, de acuerdo con el marco normativo vigente.

CUMPLE

5. Copia simple de la Resolucién Directoral que autoriza la inscripcion o la reinscripciéon en
el Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la Resolucién Directoral de autorizacién
del cambio que acredite las caracteristicas del bien ofertado o, copia simple del
Certificado de Registro Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM), de acuerdo con
el marco normativo vigente.

CUMPLE

6. Copia simple del certificado de andlisis o protocolo de andlisis del bien ofertado,
conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo
vigente.

CUMPLE

7. Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado, de
corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco
normativo vigente.

CUMPLE

8. Copia simple del inserto del bien ofertado, de corresponder, conforme a lo autorizado
en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente.

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO
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Posterior a la calificacién es preciso tener en cuenta lo sefalado en el numeral
76.1. del articulo 76 del RLCE el cual sefiala: “Previo al otorgamiento de la buena
pro, el comité de seleccidn revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los
requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo
de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.”




Continuando con esa linea de ideas, el articulo 68 del RLCE sefiala:

“(...)

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
érgano a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccién
de su oferta econémica, otorgdndole un plazo mdximo de dos (2) dias hdbiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningdn caso
el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econdmica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a
cargo del procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta econdmica,
solicita la certificaciéon de crédito presupuestario correspondiente y la
aprobacién del Titular de la Enfidad; ambas condiciones son cumplidas como
mdximo a los cinco (5) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la fecha
prevista en el calendario para el oforgamiento de la buena pro, bagjo
responsabilidad. Tratandose de compras corporativas el referido plazo es de
diez (10) dias hdbiles como mdaximo, contados desde el dia siguiente de la fecha
prevista en el calendario para el oforgamiento de la buena pro.

68.5. En caso no se cuente con la certificacién de crédito presupuestario o con
la aprobacién del Titular de la Entidad conforme se requiere en el numeral
precedente, el érgano a cargo del procedimiento de seleccidon rechaza la
oferta, comunicando al postor la decision adoptada a fraves del SEACE.

[..)"
6. CONCLUSION:

Finalmente se procede a cerrar el acta de admisidn, evaluacion y calificacion,
la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el
Comité de seleccidon del procedimiento de Adjudicacion Simplificada (AS) N°
012-2025/IAFAS-EP Derivada de la Subasta Inversa Electrénica N° 001-
2025/IAFAS-EP — 2da. Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA

APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP"

HUAMANI HERRERA MELISSA RIT

Es todo lo que tiene en mencién este comité de seleccioén.

SANTA MARIA VEZ OMAR HUGO
EP
MIEMBRO F/TULAR DEL COMITE DE

SELECCION

FUENTES GUEVARA DIANXG. ‘

PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE
DE SELECCION
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